
Mistrzowie 
olimpijscy w Pucku

101.  rocznica
 Zaślubin Polski z Morzem

Turniej siatkówki z okazji
 Zaślubin Polski z Morzem

„Z muzyką na skrzydłach wolności”



101. rocznica Zaślubin Polski z Morzem w Pucku

W dniu 10 lutego obchodziliśmy 101. rocznicę Zaślubin Polski 
z Morzem. Ze względu na pandemię i obostrzenia ogra-

niczające liczbę uczestników uroczystości były skromniejsze, 
odbywały się w małym gronie. Dzień rozpoczął się od krótkiej 
wizyty Prezydenta RP Andrzeja Dudy, który złożył kwiaty pod 
popiersiem gen. Józefa Hallera. O 10.00 w farze rozpoczęła się 
msza św. koncelebrowana przez biskupa Wiesława Szlachetkę. 
Po mszy organizatorzy i mała grupa uczestników zgromadzili się 
w porcie rybackim przy symbolicznym słupku zaślubinowym. 
Podczas uroczystości Wicewojewoda Pomorski Mariusz Łuczyk 
odczytał list od Marszałek Sejmu Elżbiety Witek, przemawiali 
też organizatorzy: Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska, 
Prezes Ligi Morskiej i Rzecznej kpt. ż. w. Andrzej Królikowski 
oraz członek Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko - Pomor-
skiego Zygmunt Orzeł. W obchodach brali udział parlamenta-
rzyści Ziemi Puckiej, przedstawiciele Samorządu Województwa 

Pomorskiego oraz Marynarki Wojennej. Na zakończenie głos 
zabrał Przewodniczący Rady Miasta Puck Piotr Kozakiewicz 
dziękując za obecność i pamięć o tej historycznej chwili osobom 
zgromadzonym w porcie, a także śledzącym relację w internecie.  
Ciekawą formę uczczenia tej rocznicy zaproponowała Liga 
Morska i Rzeczna. Wczesnym rankiem wystartował „Bieg w 101. 
rocznicę Zaślubin od kapsuły do kapsuły”. Troje biegaczy: Kata-
rzyna Śliwińska,  Marek Wąż - pracownicy Akademii Marynarki 
Wojennej oraz Roman Elwart - zawodnik  LKS Ziemi Puckiej 
pokonali w trudnych warunkach atmosferycznych dystans 25 
km na trasie Puck – Władysławowo - Puck. Liczymy, że kolejną 
rocznicę zaślubin będziemy mogli świętować realizując trady-
cyjny program uroczystości, bez ograniczeń i zakazów oraz przy 
udziale wszystkich osób i instytucji, które tak chętnie odwie-
dzały nasze miasto, by upamiętnić dzień, w którym nastąpił 
powrót naszego kraju na morskie rubieże. (oprac. B. Kamiński)  
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O 16.00 w dniu 10 lutego z okazji 101. rocznicy Zaślubin Polski 
z Morzem w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 

można było wysłuchać koncertu o tematyce patriotycznej 
i niepodległościowej pt. „Z muzyką na skrzydłach wolności”.  
Na fortepianie zagrał Janusz Kohut, wiolonczela - Urszula 
Mizia, utwory zaśpiewała  Joanna Korpiela - Jatkowska. Pod-
czas występu usłyszeliśmy znane utwory: „Rotę”, „Morze 
nasze morze”, „Hymn Kaszubski”, „Ojcowski Dom” czy 
„Mazurek Dąbrowskiego” oraz kompozycje z kantaty „Nie-
podległość 2018 r.” skomponowane przez Janusza Kohuta.
Wydarzenie było też dostępne online na profilu fb Miasto Puck. 
              
        (oprac. B. Kamiński)

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom naszych 
czytelników Biblioteka Publiczna w Pucku rozszerzyła 

swoją ofertę i wprowadziła nowe rozwiązania dla polepszenia 
komfortu osób mających problemy ze wzrokiem. Jak wynika 
z badań Krajowej Rzemieślniczej Izby Optycznej, już ponad 
połowa Polaków powyżej 18 roku życia zmaga się z tymi pro-
blemami. Niestety, znaczna część książek ukazujących się na 
polskim rynku wydawniczym wciąż jest niedostosowana do 
potrzeb osób słabowidzących, w tym seniorów czy krótkowi-
dzów. Dlatego też zakupiliśmy do naszych zbiorów książki z serii 
DUŻE LITERY. Dzięki dużemu formatowi (16 x 23,5) mają one 
większą czcionkę, przejrzysty skład i specjalny kontrast. To spe-
cjalne wydanie dla tych, którzy chcą dać odpocząć oczom. Do tej 
pory głównie dzięki ofiarności naszych sponsorów udało nam 
się zakupić 75 tytułów. Widzimy już jednak teraz duże zaintere-
sowanie i na pewno ta oferta będzie się dynamicznie zwiększać.
Drugą rzeczą zainicjowaną w Bibliotece jest oferta skierowana 
do czytelników korzystających z czytników e- booków. Jednak 
na początek wystarczy smartfon lub tablet, czyli szczególnie 
w tym pierwszym przypadku urządzenie powszechnie stoso-
wane, a do tego odpowiednia aplikacja do pobierania, czytania 
i zarządzania wirtualną biblioteką ebooków.  Dzięki współpracy 
z serwisem Legimi – polską wypożyczalnią książek elektron-
icznych – czytelnicy mają do dyspozycji katalog ponad 60 000 

e-booków i audiobooków. W zróżnicowanej ofercie odpowied-
nie dla siebie tytuły znajdzie każdy – zarówno miłośnik prozy, 
jak i poezji, wielbiciel literatury polskiej i zagranicznej, pop-
ularnej i niszowej, fikcjonalnej, faktu oraz naukowej. Nasza  
Biblioteka daje swoim czytelnikom kody do korzystania z plat-
formy Legimi. Z zasadami korzystania można się zapoznać na 
stronie Biblioteki www.bibliotekapuck.pl albo bezpośrednio 
u bibliotekarza. Zapraszamy.   (źródło: Biblioteka Publiczna w Pucku)

Koncert „Z muzyką na skrzydłach wolności”

Wieści z biblioteki ...
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Mistrzowie strzelectwa sportowego  
w Pucku

W dniach 12-14 luty 2021 roku w Pucku 
odbyły się XIV Międzynarodowe 
Zawody Klasyfikacyjne w strzelaniu 
z broni pneumatycznej pn. Zaślubiny 
z morzem. 

Zawody odbyły się na hali sportowej 
MOKSiR w Pucku na 50 stanowiskach 
elektronicznych SIUS).
W sportowej rywalizacji uczestniczyło 
220 zawodników  z 36 klubów z całej 
Polski oraz  35 zawodników z Litwy, 
którzy ze względu na pandemię strzelali 
zdalnie przesyłając wyniki.

Do Pucka zawitali też mistrzowie str-
zelectwa obecny Mistrz Świata w kara-

binie pneumatycznym Tomasz Bartnik 
oraz srebrna medalistka w karabinie 
pneumatycznym Igrzysk Olimpijskich 
w Londynie 2012 Sylwia Bogacka, która 
przywiozła swój medal ( piękny i ciężki).
Zawodnicy rywalizowali w trzech kat-
egoriach wiekowych: młodzik, junior, 
senior oraz w konkurencji karabin i pis-
tolet pneumatyczny oraz MIX ( pary 
chłopak i dziewczyna). 

Zwycięzcy w każdej konkurencji  
i kategorii wiekowej otrzymali puchary 
z symbolicznym pierścieniem, medale 
orz nagrody rzeczowe ( za miejsce I-III)
W zawodach uczestniczyli również 
zawodnicy KS GROT Puck : Adam 
Lesnau ( powołany  w br.do Kadry 
Narodowej), Emil Abraham, Konrad 

Wandtke, Wojciech Bińkowski, 
Krzysztof Murawski, Patryk Cirocki, 

Błażej Ceynowa,  Dominika Cho-
jnacka, Agnieszka Lewandowska, 
Zuzanna Zielke, pod czujnym okiem 

trenerki Mirosławy Sagun-Lewandows-
kiej, trzykrotnej uczestniczce Igrzysk 
Olimpijskich . Zajęli miejsca na podium, 
Emil Abraham   II  i III miejsce, Krzysz-
tof Murawski dwa razy III miejsce, 
pozostali plasowali sie   na kolejnych 
miejscach.
W niedzielę   zawodnicy z najlepszą 
średnią serii z dwóch dni walczyli  
o Srebrny Pierścień Zaślubin.

W karabinie pneumatycznym pierścień  
powędrował do WKS Śląsk Wrocław 
w ręce juniorki Julii Piotrowskiej, nato-
miast w pistolecie do tego samego klubu 
dla  Szymona Wojtyny. 
W ub. roku oba pierścienie zostały 
w województwie pomorskim, teraz 
powędrowały na Dolny Śląsk.

(źródło: KS Grot)

Mistrzowie strzelectwa sportowego w Pucku

4

Gazetka PuckaSPORT



Puckie drużyny z medalami! XXVIII 
Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt 

i Chłopców z okazji 101. Rocznicy Zaślu-
bin Polski z Morzem za nami. Week-
end 19-21 lutego w Pucku stał pod zna-
kiem siatkarskich zmagań. W ciągu 
trzech dni na boiskach hali MOKSiR 
można było zobaczyć zaciętą rywaliza-
cję najmłodszych graczy w mini siat-
kówce, młodziczek i młodzików oraz 
kadetek i kadetów. Cały turniej stał na 
wysokim poziomie, zawodnicy wal-
czyli do ostatniej piłki. We wszystkich 
kategoriach wiekowych puckie dru-
żyny mogą pochwalić się zdobyciem 
medali. W piątkowym turnieju mini 
siatkówki, w którym wzięło udział 
blisko 30 zespołów, wśród dziewcząt 
młodszych triumfowała Akademia 
Siatkówki Daniela Plińskiego Puck, 
brązowy medal zdobyły zawodniczki 

Zatoka 95 Puck. Wśród ich starszych 
koleżanek wszystkie stopnie podium 
należały do drużyn z Pucka.   Wśród 
chłopców w grupie młodszej Trium-
fowała Akademia Siatkówki Daniela 
Plińskiego Luzino wyprzedając kolegów 
z oddziału Akademii, podium zamykała 
SP Puck. W grupie starszej Korab Puck 
zdobył brązowy medal. W piątek wszy-
scy uczestnicy otrzymali upominki, 
a najlepsze 3 drużyny również medale. 
Drugi dzień zawodów należał do kade-
tek i kadetów. W tej kategorii puckie 
drużyny również mogą się pochwalić 
zdobyciem medali. Korab Puck walcząc 
do ostatniej chwili o wejście do finału po 
zaciętym tiebreaku musiał uznać wyż-
szość drużyny GAS Gdynia. W meczu 
o brązowy medal podopieczni Marka 
Błażejewskiego i Irosława Stacheckiego 

lepszy pokonując drużynę SPS Lębork. 
Wśród kadetek dziewczyny z Zatoki 
95 Puck również stanęły na najniż-
szym stopniu podium. Ostatni dzień 
turnieju to zawody młodziczek i mło-
dzików. Tego dnia również nie zabra-
kło medali dla Pucczan. Dziewczyny 

z Zatoki musiały uznać wyższość jedy-
nie drużyny Moreny Miastko zdobywa-
jąc srebrne medale. Chłopaki z Koraba 
stanęli na najniższym stopniu podium 
zdobywając brązowe medale. W trak-
cie turnieju organizatorzy przygotowali 

niespodziankę dla kibiców, którzy 
w związku z pandemią nie mogli 
pojawić się na trybunach, przeprowa-
dzając transmisję z części sobotnich 
meczów. Zawody odbyły się w ramach 
Miejskiego Kalendarza Imprez 2021.  
W trakcie turnieju pojawili się przedsta-
wiciele Miasta Puck w osobie pani Bur-
mistrz Hanny Pruchniewskiej, a także 
przewodniczącego Rady Miasta Puck 
Piotra Kozakiewicza. Impreza dofi-
nansowana  została ze środków Miasta 
Puck oraz Gminy Puck. Partnerzy tur-
nieju: Miasto Puck, Gmina Puck, Zatoka 
95 Puck, MOKSiR Puck, Puckie Cen-
trum Medyczne, PodisPromotion, Echo 
Ziemi Puckiej, Dziennik Bałtycki, puck.
naszemiasto.pl, BałtyckaTV.
Szczegółowe wyniki i inne informacje 
dotyczące turnieju można znaleźć na 
profilu MKS Korab Puck pod adresem 
f a c e b o o k . c o m / M K S Ko r a b P u c k

                      
           (źródło: Korab Puck)

Turniej piłki siatkowej
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Pozimowe naprawy dróg

Z tego co widać za oknami i czuć w powietrzu – zima 
chyba już odpuściła, a wiosenna aura jest tuż, tuż. Z tego 

też powodu Urząd Miasta Puck przystąpił do naprawy 
nawierzchni asfaltowych i dróg gruntowych. Zima w tym 
roku mocno odcisnęła swoje piętno na nawierzchniach dróg 
w mieście Pucku. Topniejący śnieg odsłonił ubytki w dro-
gach i ulicach powstałe na skutek destrukcyjnego działania 
mrozu, śniegu i środków chemicznych stosowanych do likwi-
dacji śniegu i lodu.
Obecnie łatane są ubytki na ulicach i równane drogi grun-
towe w takim zakresie na jaki pozwala aura. Grunt jest jeszcze 

zmarznięty dlatego dziury w nawierzchniach asfaltowych 
łatane są „na gorąco”, nie stosuje się metody „na zimno”. 
Na drogi gruntowe nawożony jest tłuczeń i kamyki. Wyko-
nawca stara się na razie nie stosować metody mechanicznego 
wyrównywania nawierzchni, która jest w tej chwili jeszcze 
przemarznięta.
Prosimy mieszkańców Pucka o wyrozumiałość i cierpliwość. 
Jak tylko pozwoli aura prace związane z remontami dróg 
i ulic ruszą pełną parą, a w tej chwili wszelkie planowane 
działania mają na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu 
i mieszkańców Pucka.            (oprac. K.Kohnke)

Dojście do cmentarza „Nad Zatoką” 

Z uwagi na częste zastoiska wodne, wykonano dojście do furtki w ogrodzeniu cmentarza „Nad Zatoką” od strony parkingu 
przy stadionie. W ramach zlecenia teren został odwodniony, uzupełniono i wyprofilowano nawierzchnię asfaltową jak 

również wymieniono nawierzchnię na kostkę betonową i płytki fakturowe. W celu odprowadzenia zalegającej wody desz-
czowej na teren zielony wykonano ciek z korytek betonowych.
Osobom odwiedzającym swoich bliskich na cmentarzu przypominamy również, że mają możliwość korzystania z bezpłat-
nego parkingu w tym miejscu.               (oprac. K. Kohnke)
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Opłata za posiadanie psa płatna do 31 marca 2021 roku

Burmistrz Miasta Puck pragnie przypomnieć, iż wysokość 
opłaty od posiadania psa nie uległa zmianie w stosunku 

do roku ubiegłego i wynosi 77,00 zł od jednego psa, zaś termin 
płatności upływa z dniem 31 marca, przy czym w przypadku 
nabycia psa po tej dacie – w terminie 14 dni od daty jego naby-
cia. Wysokość opłaty pozostaje na niezmienionym poziomie od 
2016r.  Środki pozyskane z przedmiotowej opłaty przeznacza się 
na zadania związane z ochroną zwierząt na terenie miasta Puck.
Wydatki z tym związane wyniosły odpowiednio:
w roku 2019 – 69.337,68 zł, 
w roku 2020 – 102.576.48 zł. 
W roku 2020 wydatkowano środki na następujące zadania:
- przebudowa i remont czasowej przechowalni dla bezpańskich 
zwierząt: 29.150,00 zł,
- zadania zlecone OTOZ „ANIMALS”  w tym: odławianie bez-
pańskich psów, umieszczanie   ich w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, znajdowanie im domów, opieka weterynaryjna w tym 
leczenie zwierząt z terenu miasta Puck, sterylizacja, kastracja, 

eutanazja, utylizacja zwłok, pomoc dzikim zwierzętom: 
64.575,00 zł,
- zakup karmy dla zwierząt przebywających w czasowej 
przechowalni : 2.500,00 zł ,
- obsługa zwierząt przebywających w czasowej przechowalni: 
2.640,00 zł ,
- zakup zestawów higienicznych (torebki na psie odpady):  
1.311,48 zł,
- znakowanie psów terenu miasta Puck: 2.400,00 zł
Natomiast wpływy jakie miasto uzyskało z tytułu opłaty od 
posiadania psa:
w roku 2019 - 39.053,23 zł, 
w roku 2020 – 37.418,46 zł.
Jednocześnie przypominamy, iż płatności z tytułu opłaty od 
posiadania psów dokonać należy na rachunek Bank Millennium 
S.A. o nr 46 1160 2202 0000 0001 6285 3567 bądź w dowolnym 
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego w Pucku.   
        
                       (oprac: M.Styn)

Decyzją Burmistrza Miasta Puck i Rady Miasta Puck 
został zakupiony nowy samochód dla Straży Miejskiej. 

Toyotę Proace City Verso odebrano w drugiej połowie lutego 
z salonu w Rumii. Specyfikacja pojazdu:
Rok produkcji –  2020
Nadwozie – Long
Silnik – 1.2 D-4T 110 KM 6M/T S&S
Skrzynia biegów – 6M/T
Wersja – Combi
Lakier – Metalik srebrny
Emisja CO2 w cyklu mieszanym – 147 – 174 (g/km)
Spalanie w cyklu mieszanym – 6,5 – 7,7  (l/100km)
Norma spalin – EURO 6.3
Dodatkowo pojazd doposażony został w znakowanie po
jazdu, urządzenie sygnalizacji ostrzegawczej /dźwięko-
wa i wzrokowa/, lampa zespolona z sygnalizacją ostrze-
gawczą, podświetlonym napisem STRAŻ MIEJSKA, 
głośnik rozgłoszeniowy,  miejsca w drugim rzędzie wy-
posażone w uchwyty do kajdanek, wentylator nawiew-
no-wywiewny w części ładunkowej, szczelna przegroda 
ładunkowa, zamontowany w podłodze przedziału ładunko-
wego otwór spustowy umożliwiający odprowadzenie wody, 
krata trzyczęściowa z drzwiami jednoskrzydłowymi.

Współfinansujący: Miasto Puck, Rada Miasta Puck, 
Manufaktura Szkła Puck Glas, OLTRANS, OPTOJA  
Salon Optyczny, Firma Kupiecka Groenwald, LODEL.
Samochód eksploatowany do tej pory zostanie sprzedany  
w drodze przetargu.

       (źródło: Straż Miejska Puck)

Nowy radiowóz Straży Miejskiej
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Przebudowa i remont schodów

Przebudowa oraz remont schodów na plażę przy ul. Żegla-
rzy oraz na Zieloną Plażę w Pucku współfinansowana ze 

środków Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze na lata 
2014-2020.
Zadanie obejmie niezbędny remont oraz przebudowę schodów, 
w bezpośrednim sąsiedztwie plaży oraz przy głównym ciągu 
spacerowym biegnącym wzdłuż pasa nadmorskiego w mieście 
Puck. Są to miejsca szczególnie ważne zarówno dla odwiedza-
jących turystów jak i mieszkańców. Schody przy ul. Żeglarzy 
kanalizują ruch pieszy między centrum miasta a „Zieloną  
plażą” i wodami zatoki. Drugie schody położone blisko Parku 
im. Feliksa Nowowiejskiego, także stanowią dojście do brzegu 
zatoki. Obydwa przejścia są bardzo ważne ze względu na zach-
owanie cennych przyrodniczo miejsc w obrębie Nadmorskiego 
Parku Krajobrazowego i nie generowanie niszczycielskich 
zmian, poprzez deptanie, powodowanie osunięć skarp. Długa 
linia brzegowa na terenie miasta, wymaga ciągłych inwestycji 
i dbania o bezpieczeństwo użytkowników i w równym stopniu 
o dziedzictwo przyrodnicze. 
W obu przypadkach wykonane zostaną prace rozbiórkowe 
i remont w oparciu o dokumentację, w przypadku schodów 
przy ul. Żeglarzy dodatkowym atutem będzie mała infra-
struktura (ławki), która wpływanie na funkcjonalność, 
a wykonane nasadzenia wpłyną korzystanie na estetyzację 
terenu. W przypadku drugich schodów wykonane zostaną 
roboty polegające jedynie na remoncie schodów. Zadanie 
realizowane jest w ramach Lokalnej Strategii Rybackiej 

wdrażanej przez Północnokaszubską Lokalną Grupę Rybacką. 
Planowany termin realizacji: do 10 czerwca 2021r. 
Wykonawca wyłoniony w trybie przetargu nieograniczonego: 
PHU KSK Coloseum Katarzyna Kiedrowska
Wartość zadania: 198 030,00 zł
Wartość dofinansowania: 119 996,57 zł 
 Dofinansowanie projektu pochodzi z Programu Operacyjnego 
Rybactwo i Morze na lata 2014-2020.                    (Oprac: A. Aftewicz)

Ptasia grypa

W związku z  rozporządzeniem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pucku określającym obszar zagrożenia wystę-
powaniem „Wysoce zjadliwej grypy ptaków”  Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pucku  określił obszar zagroże-

nia występowaniem „Wysoce zjadliwej grypy ptaków”  dla Pucka. 
Obszar zagrożenia występowaniem  „Wysoce zjadliwej grypy ptaków”  zwanej dalej – podtyp  - H5N8 oraz naka-
zów i zakazów  w tym obszarze,  nakłada na Gminę  szereg obowiązków które muszą być spełnione.   Jednym  
z obowiązków  gminy jest   zbieranie informacji o ilości posiadanego ptactwa domowego   w tym utrzymywanych gołębi. 
W związku z powyższym Urząd Miasta Puck zwraca się do wszystkich mieszkańców  Pucka  posiadających  drób np. 
kury, kaczki, perliczki, gęsi, indyki, gołębie  do zgłaszania się w Urzędzie Miasta Puck i składania informacji o ilości 
posiadanego drobiu.            

(oprac. M. Bresler - Lewandowska)
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Twój PIT w Twoim/naszym mieście

Spis powszechny

W dniu 1 kwietnia 2021 roku roz-
pocznie się Narodowy Spis 

Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021 (NSP 2021). Podstawową formą 
spisu w tym roku jest samospis inter-
netowy. Na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Statystycznego 
udostępniony zostanie interaktywny 
formularz, dzięki któremu każdy oby-
watel będzie mógł dokonać samospisu. 

Osoby, które nie mają możliwo-
ści wypełnić formularza w domu, 
będą mogły dokonać tego w Urzę-
dzie Miasta Puck, w którym zostanie 
wyznaczone stanowisko wyposażone 
w sprzęt komputerowy. Na terenie 
Gminy Miasta Puck będzie praco-
wało 5 rachmistrzów terenowych. 
Zadaniem rachmistrzów będzie prze-
prowadzenie wywiadu telefonicznego 

lub bezpośredniego z osobami, które 
nie mają możliwości spisać się przez 
Internet. Informację zbierane pod-
czas NSP 2021 dotyczyć będą m.in. 
charakterystyki demograficznej, 
aktywności ekonomicznej, wykształ-
cenia, niepełnosprawności, migra-
cji, czy też zasobów mieszkaniowych.

            
(oprac: M. Hapka)

Szanowni mieszkanko, mieszkańcu Pucka!
Jeśli zależy Tobie na rozwoju Twojego/naszego miasta, 

na odpowiednim poziomie usług publicznych, na dobrym 
życiu w swoim miejscu na ziemi zadbaj o to, by twoje 
podatki trafiły do budżetu Pucka.
Masz na to wpływ!
Około 38% Twojego podatku dochodowego trafia do 
budżetu miasta, które wskazałeś jako miejsce zamieszkania.
Jak to zrobić?
Wystarczy w rocznym zeznaniu podatkowym napisać 
swój aktualny ADRES ZAMIESZKANIA i rozliczenie 
PIT wysłać do urzędu skarbowego w mieście, w którym 
ZAMIESZKUJEMY (czyt. Puck)
Jeśli natomiast rozliczenie PIT zostało już wysłane, moż-
liwe jest jego modyfikacja za pomocą dokumentu ZAP-3, 
który należy wypełnić i przesłać do Urzędu Skarbowego 
w Pucku.
Rozliczając się w ten sposób masz swój wkład w rozwój 
naszego miasta i poziom jego usług. Bo Twoje pieniądze  
zasilają budżet Pucka, a potrzeb jak wiemy jest wiele…

   Zachęcam i z góry dziękuję 
   
   
   
       
                          Hanna Pruchniewska  
   Burmistrz Miasta Puck
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W dniu 25  lutego 2021 r. odbyło się  posiedze-
nie XXXVIII  zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck.                                                                                                                                            

Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego oraz w trosce o bez-
pieczeństwo zdrowotne zachowano wszelkie dostępne  środki 
ostrożności.
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta Piotr 
Kozakiewicz.

Na początku sesji nastąpiło uroczyste wręczenie oznak przysłu-
gujących „Zasłużonym dla Miasta Pucka”. Tytuł nadano śp. 
Andrzejowi Dolnemu, jako wyraz szczególnego wyróżnienia 
i uznania za wkład pracy w rozwój miasta Puck. Pamiątkowy 
dzwon i pamiątkową plakietę odebrała żona zmarłego Pani 
Mirosława Dolna wraz z synem Marcinem.
Na sesji podjęto następujące uchwały.   
1. Uchwała Nr XXXVIII/1/2021 w sprawie przekazania w 2021 
roku Powiatowej Straży Pożarnej w Pucku środków fi nansowych 
na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.    
2. Uchwała Nr XXXVIII/2/2021 w sprawie udzielenia Pomocy 
Finansowej Powiatowi Puckiemu.                        
3. Uchwała Nr XXXVIII/3/2021 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy fi nansowej na lata 2021-2038.
4. Uchwała Nr XXXVIII/4/2021 w sprawie zmiany planu budżetu 
miasta na rok 2021.
5. Uchwała Nr XXXVIII/5/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 
złożonej w interesie publicznym.
6. Uchwała Nr XXXVIII/6/2021  w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Miasta Puck na dofi nansowanie kosztów wymiany źródeł 
ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub loka-
lach położonych na terenie Miasta Puck.
7.Uchwała Nr XXXVIII/7/2021 w sprawie  sprzedaży mienia 
komunalnego w drodze bezprzetargowej 
8.Uchwała Nr XXXVIII/8/2021 w sprawie sprzedaży mienia 
komunalnego w drodze bezprzetargowej.
9. Uchwała Nr XXXVIII/9/2021 w sprawie wydzierżawienia 
gruntu pod działalność gospodarczą.
10. Uchwała Nr XXXVIII/10/2021 w sprawie określenia regu-
laminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Pucka.
11. Uchwała Nr XXXVIII/11/2021 w sprawie zwolnienia z części 
opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alko-
holowych w 2021 roku.

Zgodnie    z art. 11¹     ustawy    z dnia     26 października    1982r.     
o wychowaniu     w trzeźwości   i przeciwdziałaniu alkohol-
izmowi przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na detaliczną 
sprzedaż napojów alkoholowych zobowiązani są do wniesienia 
na rachunek gminy opłaty za korzystanie z przedmiotowego 
zezwolenia w każdym roku kalendarzowym objętym zezwo-
leniem w trzech równych ratach w terminach  do  31 stycznia, 
31 maja i 30 września danego roku lub jednorazowo w terminie 
do 31 stycznia.
Podejmując uchwałę Nr XXXVIII/11/2021 w sprawie zwolnienia 
z części opłaty za korzystanie  z zezwolenia na  sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2021 roku i zwrotu części opłaty Rada Miast 
Puck jednogłośnie postanowiła zwolnić ze wspomnianych wyżej 
opłat przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alko-
holowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(restauracje) lub przedłużyć termin na jej wniesienie do dnia 
31 grudnia 2021 r. , a także przyznać zwrot określonej części 
opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazową 
opłatę w terminie 
do 31 stycznia 2021r. 
Przedmiotowe 
zwolnienie pozwoli 
na udzielenie 
wsparcia puckim 
restauratorom, co 
jest ze wszech miar 
zasadne z uwagi na 
fakt, że należą oni 
do grupy przed-
siębiorców, którzy 
najbardziej ucier-
pieli w wyniku obo-
strzeń wprowad-
zonych w związku 
ze stanem epidemii. 
To nie pierwsza ulga udzielona puckim przedsiębiorcom w kry-
zysie. Wsparcie burmistrza oraz radnych miasta przyznane zo-
stały już w ubiegłym roku podczas pierwszego lockdownu, 
a dotyczyły : obniżenia stawki czynszu za lokal użytkowy do 1 zł 
netto; obniżenia stawki czynszu za lokal użytkowy 50%; odrocze-
nia terminu płatności czynszu dzierżawnego za lokale użytkowe; 
umorzenia podatku od nieruchomości (za 2 m-ce); odroczenia 
terminu płatności podatku od nieruchomości (kwiecień, maj, 
czerwiec). Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania 
oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Pub-
licznej Miasta Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce 
„system rada”. W trosce o wspólne bezpieczeństwo  Przewod-
niczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck wstrzymują 
pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby prosimy 
o kontakt telefoniczny z biurem Rady Miasta,  58 673-05-10 lub 
mailowo na adres: radamiasta@miasto.puck.pl
          (Oprac : W.Woźniak)

XXXVIII Sesja Rady Miasta Puck i ulgi dla restauratorów
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W dniu 16 lutego br. w siedzibie Urzędu Miasta Puck 
odbyło się posiedzenie Rady Seniora Miasta Puck, 

w trakcie którego przystąpiono do omówienia głównych 
założeń projektu Regionalnego Programu  Strategicznego 
w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości spo-
łecznej. Dokonano wnikliwej analizy tematu z dziedziny 
aktywizacji społecznej i zawodowej oraz zwiększenia udziału 
w życiu publicznym seniorów. Efektem spotkania było wypra-
cowanie szeregu istotnych wniosków, które przesłane zostały 
w ramach prowadzonych konsultacji społecznych do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Liczymy na 
uwzględnienie naszych uwag w konsultowanym Programie 
albowiem zaproponowane rozwiązania pozwolą na sprawne 
i efektywne  funkcjonowanie Rady Seniora i pozwolą zabez-
pieczyć oczekiwania starzejącego się społeczeństwa – komen-
tuje E.Włudzik Przewodnicząca Rady Seniora Miasta Puck. 
Jak będzie – czas pokaże.            
           (Oprac. A. Siebert)

 
 

Ryngraf – wieloboczna płyta pierwotnie platerowana 
srebrem. W centrum okrągła tarcza z napisem grawe-

rowanym, była to Nagroda Komitetu Honorowego Miasta 
Pucka dla najlepszej osady Puckiej w biegu S. 2 W. 10 km. V. 

Mistrzostw Polski 1937 (skrót S. 2 W. – składaki dwójki wyści-
gowe). Puchar był nagrodą Komitetu Honorowego Miasta 
Puck dla najlepszej osady puckiej w konkurencji składaki 
(kajaki składane) dwójki mężczyzn na dystansie 10km. Było to 
specjalne wyróżnienie przyznawane osadzie puckiej podczas 
Kajakowych Mistrzostw Polski organizowanych przez Polski 
Związek Kajakowy w Pucku w latach 1936 – 1939. W 1937r. 
laureatami Nagrody Komitetu Honorowego Miasta Puck 
dla najlepszej osady puckiej w biegu kajaków składanych 
dwójek mężczyzn na dystansie 10 km zostali Lange Franci-
szek i Adolph Brunon reprezentujący Towarzystwo Gimno-
artystyczne „Sokół”.  

Zatoka Pucka w latach 1936 - 1939 była areną zmagań 
kajakarzy, którzy rywalizowali o laury zwycięstwa w ramach 
Mistrzostw Polski organizowanych w Pucku przez Polski 
Związek Kajakowy. Na potrzeby zawodów nad brzegiem 
Zatoki Puckiej z inicjatywy władz miasta Pucka powstał 
ośrodek sportów wodnych. Składał się on z pomostu 
wraz z przystanią kajakową oraz budynków technicznych 
(budynek przystani oraz magazyny sprzętu morskiego). 
Dodatkowo montowano też trybuny reprezentacyjne dla 
gości. Zawody rozgrywano na dystansach 600m, 1000m 
i 10km w ramach kajaków, składaków (kajaki składane), 
kajaków żaglowych typu P-7. Trasy poszczególnych biegów 
wyznaczano w ten sposób, aby publiczność zgromadzoną 
na brzegu mogła bez przeszkód śledzić ich przebieg.

    (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej)  

Rada Seniora Miasta Puck dba o „dojrzałych” mieszkańców

Kiedyś w Pucku
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Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza 
wszystkich zainteresowanych do 

wzięcia udziału w organizowanych 
przetargach na sprzedaż nieruchomo-
ści położonych w Pucku.

Miasto Puck posiada w swojej ofercie 
sprzedaży 12 działek zlokalizowanych 
przy ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. 
Słonecznikowej, ul. Krokusowej 
(przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna wolnostojąca), 
działkę położoną przy ul. Małpi Gaj 
(przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna), działkę zabu-
dowaną położoną przy ul. Mest-
wina (przeznaczenie: śródmiejska 
zabudowa mieszkaniowo-usługowa) 
oraz dwie nieruchomości niezabu-
dowane położone w rejonie ul. Wojska 

Polskiego (1. przeznaczenie: zabu-
dowa mieszkaniowa wielorodzinna 
z dopuszczeniem usług mieszczących 
się wyłącznie w parterach budynków; 
2. przeznaczenie: tereny zabudowy 
obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła).
Dla wszystkich działek w wyżej 
opisanych lokalizacjach obowiązują 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.

Wszystkie szczegółowe informacje 
dotyczące sprzedaży nieruchomości 
zamieszczane są na bieżąco, na stronie 
www.miastopuck.pl zakładka – Inwest-
ycje / Nieruchomości oraz na stronie 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gosp-
odarka nieruchomościami / Zbywanie 
nieruchomości.

Dodatkowe informacje można uzys-
kać w Urzędzie Miasta Puck – Ref-
erat Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go 
Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 
101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pyt-
anie na adres poczty elektronicznej 
nieruchomosci@miastopuck.pl  
         (oprac: K.Derc)

Mestwina 

NIERUCHOMOŚĆ PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO
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Państwo Halina i Józef Wojtasik to kolejna para, której 
Pani Burmistrz Hanna Pruchniewska w dniu 17 lutego 

2021 r. wręczyła medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Dostojnym 
Jubilatom życzymy wielu lat szczęścia i doczekania w zdrowiu 
kolejnych małżeńskich rocznic.                             (źródło: USC)

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1000

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - marzec
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

16 16 9,23 16

Termin Adres apteki
5,13,21 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,4,7,9,12,15,17,20,23,25,28,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

8,16,20,24,31 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

2,10,18,26 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

6,14,22,29 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

3,11,19,27 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Dyżury aptek - marzec

Złote Gody w Pucku
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6 marca (sobota)

12.00 - 17.00

z okazji DNIA KOBIET

www.miastopuck.pl
i  pro�l fb/Miasto Puck 

czekają atrakcyjne nagrody

zaczynamy
w Centrum Organizacji Pozarządowych

Stary Rynek 2

zapraszamy !!!

GRA
miejska


